
MEMORANDUM

AND

ARTICLES OF ASSOCIATION

OF

BCL INDUSTRIES & INFRASTRUCTURES LIMITED

भारत सरकार-कॉर्पोरेट कार्य मंत्रालय
कम्पनी रजिस्ट्रार कार्यालय, पंजाब, हिमाचल प्रदेश एवं चण्डीगड

नाम परिवर्तन के पश्चात नया निगमन प्रमाण-पत्र

कॉर्पोरेट पहचान संख्या : L24231PB1976PLC003624

मैसर्स BHATINDA CHEMICALS LIMITED

के मामले में, मैं एतद्वारा सत्यापित करता हूँ कि मैसर्स
BHATINDA CHEMICALS LIMITED

जो मूल रूप में दिनांक तीन फरवरी उन्नीस सौ छिहत्तर को कम्पनी अधिनियम, 1956 (1956 का 1) के अंतर्गत मैसर्स
Bhatinda chemicals limited

के रूप में निगमित की गई थी, ने कम्पनी अधिनियम, 1956 की धारा 21 की शर्तों के अनुसार विधिवत आवश्यक विनिश्चय पारित करके तथा
लिखित रूप में यह सूचित करके की उसे भारत का अनुमोदन, कम्पनी अधिनियम, 1956 की धारा 21 के साथ पठित, भारत सरकार, कम्पनी कार्य
विभाग, नई दिल्ली की अधिसूचना सं. सा. का. नि 507 (अ) दिनांक 24.6.1985 एस्.आर.एन. A45981537 दिनांक 08/10/2008 के द्वारा
प्राप्त हो गया है, उक्त कम्पनी का नाम आज परिवर्तित रूप में मैसर्स
BCL INDUSTRIES & INFRASTRUCTURES LIMITED

हो गया है और यह प्रमाण-पत्र, कथित अधिनियम की धारा 23(1) के अनुसरण में जारी किया जाता है।

यह प्रमाण-पत्र, मेरे हस्ताक्षर द्वारा जालंधर में आज दिनांक आठ अक्टूबर दो हजार आठ को जारी किया जाता है।



GOVERNMENT OF INDIA - MINISTRY OF CORPORATE AFFAIRS
Registrar of Companies, Punjab, Himachal Pradesh, and Chandigarh


Fresh Certificate of Incorporation Consequent upon Change of Name

Corporate Identity Number : L24231PB1976PLC003624

In the matter of M/s BHATINDA CHEMICALS LIMITED

I hereby certify that BHATINDA CHEMICALS LIMITED which was originally incorporated on Third day of February Nineteen Hundred Seventy Six under the Companies Act, 1956 (No. 1 of 1956) as Bhatinda chemicals limited having duly passed the necessary resolution in terms of Section 21 of the Companies Act, 1956 and the approval of the Central Government signified in writing having been accorded thereto under Section 21 of the Companies Act, 1956, read with Government of India, Department of Company Affairs, New Delhi, Notification No. G.S.R 507 (E) dated 24/06/1985 vide SRN A45981537 dated 08/10/2008 the name of the said company is this day changed to BCL INDUSTRIES & INFRASTRUCTURES LIMITED and this Certificate is issued pursuant to Section 23(1) of the said Act.

Given under my hand at Jalandhar this Eighth day of October Two Thousand Eight.


(O P SHARMA)

उप कम्पनी रजिस्ट्रार / Deputy Registrar of Companies
पंजाब, हिमाचल प्रदेश एवं चण्डीगड
Punjab, Himachal Pradesh, and Chandigarh

कम्पनी रजिस्ट्रार के कार्यालय अगिलेख में उपलब्ध पत्राचार का पता :
Mailing Address as per record available in Registrar of Companies office:
BCL INDUSTRIES & INFRASTRUCTURES LIMITED
HAZI RATTAN LINK ROAD POST BOX NO. 71, BHATINDA,
Bhatinda - 151001,
Punjab, INDIA



Company No. 3824

FRESH CERTIFICATE OF INCORPORATION CONSEQUENT ON CHANGE OF NAME

कम्पनियों के रजिस्ट्रार के कार्यालय में
[कम्पनी अधिनियम, 1956 (1956 का.) के अन्तर्गत]
the Office of the Registrar of Companies, Punjab, H.P. & Chandigarh at Jalandhar.
[Under the Companies Act, 1956 (1 of 1956)]

IN THE MATTER OF Bhatinda Chemicals & Banaspoti Mills Private Limited

मैं एतद्वारा प्रमाणित करता हूँ कि
परिमित जिसका निबन्धन मूलतः 19... के
अधिनियम के अन्तर्गत और
परिमित नाम
श्राव किया गया था, कम्पनी अधिनियम 1956 की धारा 21/22 (1)(क)/22(1) (ख) के निबन्धनों के अनुसार आवश्यक संकल्प पारित कर
करा है और इसकी आवृत्त केन्द्रीय सरकार की लिखित अनुमति कम्पनी के निबन्धन द्वारा प्रकाश कर दी गई है।
I hereby certify that Bhatinda Chemicals & Banaspoti Mills Private Limited
February, 1978 under the Companies Act, and under the name Bhatinda Chemicals & Banaspoti Mills Private Limited
having duly passed the necessary resolution in terms of section 21(a)(i) & 22(1)(b) of Companies Act, 1956, and the
approval of the Central Government signified in writing having been accorded thereto in the Department of Company
Affairs

उक्त अधिनियम की धारा 23(1) के अन्तर्गत में जारी किया जाता है।
Regional Director, N.R., Company Law Board, Punjab, letter No. 402-P/3154, dated 6th May, 1985
the name of the said company is this day changed to Bhatinda Chemicals & Banaspoti Mills Private Limited.
Limited and this certificate is issued pursuant to section 23(1) of the said Act.

दिया गया।
Given under my hand at Jalandhar this day of 14th May, 1985
(One thousand nine hundred eighty five)

Word "Private" deleted
Under Section 13-A of the
Companies Act, 1956.

Signature of Registrar
Punjab, H.P. & Chandigarh
13/5/85

Signature of Registrar
Punjab, H.P. & Chandigarh

यहाँ पर कम्पनी का वह नाम लिखिए जो कि संसदीय से पूर्व था।
Here give the name of the Company as existing prior to the change.
यहाँ पर अधिनियम (अधिनियमों) का नाम लिखिए जिसके अन्तर्गत कम्पनी का मूलतः रजिस्ट्रार के अंतर्गत निबन्धन किया गया था।
Here give the name of the Act (s) under which this Company was originally registered and incorporated.
ज.० एत.० सी.०-७
J.S.C.-7
प्रशासनिक-379/19 वरदान एडमिन/77-78-वाचनिक-(वि-375)-23-78-6,000.
MGJTC-379/19 Genl. Adm. 1/77-78-GWTC-(C-375)-23-78-6,000.



Form I. R.

CERTIFICATE OF INCORPORATION

No. 3624 of 1976

I hereby certify that **BHATINDA CHEMICALS AND BANASPATI
MILLS PRIVATE LIMITED.**

is this day incorporated under the Companies Act, 1956 (No. 1 of 1956)
and that the Company is Limited.

Given under my hand at **JULLUNDUR CITY FEBRUARY**
this **3RD** day of **FEBRUARY**
One thousand nine hundred and seventy six. (3.2.1976).

14. MAGHA 1897, SAKA.

Sd/-

(P. S. MATHUR)

REGISTRAR OF COMPANIES

Punjab, Himachal Pradesh & Chandigarh.

